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ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

Rua Jodo Diogo n° 100, 3° andar - Cidade Velha. CEP 66.015-160 - Belém/PA
Subprocuradoria Geral de Justica Juridico Institucional - Fones: (91) 4006-3659 /3670 /3456/ 3514 /3547

subpgjjur@mp.pa.gov.br

Oficio n® 291/2015/MP/PGJ

A Sua Exceléncia o Senhor
BRUNO ARAUJO SOARES VALENTE

Procurador Regional Eleitoral

Assunto: Alteragdo de indica¢do de promotor em zonas eleitorais

Senhor Procurador,

Belém, 27/ 10 /2015

Cumprimentando-o, informo a V.Exa. que em razdo de movimentagéo

necessaria no exercicio de promotorias de justicas que s@o zonas eleitorais, estamos

alterando as indicagdes feitas a essa Procuradoria Regional Eleitoral nas zonas a seguir

elencadas:
Ord Promotor (a) eleitoral Zona Sede / jurisdigdo
1. Angela Maria Balieiro Queiroz - angela@mppa.mp.br 1°
2 1 IGARAPE-MIRI
: Rua Rui Barbosa, 813 -
1 | 2. Gerson Daniel Silva da Silveira - gerson@mppa.mp.br 6 Centro

22/1 a 26/10.

a 31/12.

' 3. Amarildo da Silva Guerra - aguerra@mppa.mp.br 27/10

CEP 68.430-000 (91)
3755-1127
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' 1. Danyllo Pompeu Colares — danyllo@mppa.mp.br biénio-
'1%1 a 17/7 fim biénio; 18/7 a 21/8; 31/8 a 30/9.

2. Maria José Vieira de Carvalho Cunha -

BRAGANCA
Av. Nazazeno Ferreira s/n -

2 mbernardo@mppa.mp.br 25 a 30/8.
132 | Centro
CEP 68.600-000 (91) 3425-
3.. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno - 1342/
brunosanches@mppa.mp.br inicio de biénio 110 a 5/10;
13/10a 31/12.
1. Hygéia Valente de Souza Magalhées-
hygeia@mppa.mp.br 1°/1 a 2/5; 17/6 a 24/8; 31/8 a 22/9;
13/10 a 4/11 término biénio.
. MARABA
3 2. Liliane Carvalho Rodrigues de Oliveira - Nova Ipixuna- R. das
liliane@mppa.mp.br 3 a 31/5; 23/9 a 30/9. 238 Flores s/n, Amapa Cep
68.502-290 (94) 3324-
3. Mayanna Silva de Souza Queiroz - mayanna@mppa.mp.br 2585
1°a 16/6; 25 a 30/8.
4. Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mppa.mp.br
6 a 12/10.
1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mppa.mp.br
biénio 1°/1 a 5/4; 5/6 a 5/7; 5 a 18/8; 3/9 a 19/10.
[ 2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mppa.mp.br PONTA DE PEDRAS
4 6/4 a 4/6. Trav. Princesa Isabel, 23 -
272 | PragaJosé Ventura
Boulhosa CEP 68.830-000

3. Melina Alves Barbosa melina@mppa.mp.br 6/7 a 4/8;
20/10 a 31/12.

4. Luiz da Silva Souza luizsouza@mppa.mp.br 27/8 a 2/9.

(91)3777-1548
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1. Ivanilson Paulo Corréa Raiol - ivanilson@mppa.mp.br
biénio 1°/1 a 10/5; 22/5a 12/10;26/10 a 31/12.

BELEM
Av. 16 de novembro, 50 -

2. Bruna Rebeca Paiva de Moraes

brunarebeca@mppa.mp.br inicio biénio 26/4 a 3/5; 3/6 a

2/8;16/9 a 5/10; 13/10 a 31/12.

3 .
2. Sandro Garcia de Castro - sandro@mppa.mp.br— 11 a g géfigg;(\)/;éha :
21/5; 13 a 25/10. (91) 4008-0608
' 1. José Nazareno Barros André- jbarros@mppa.mp.br
o . o} .
.Al ./1 a28/2; 1°/4 a5/10; 13/10 a 12/12 — fim de ICOARACI
biénio. Mosqueiro - Av. Manoel
{ Barata, 1307 - Ponta
2. Sandra Fernandes de Oliveira Gongalves 30* | Grossa
sandrafernandes@mppa.mp.br 2 a 31/3. Cep 68.810-971 (91)
32275654 /0785/ 2094/
2411
3. Pedro Paulo Bassalo Crispino — pedro@mppa.mp.br
inicio biénio 13 a 31/12.
1. Brenda Corréa Lima Ayan - brendalima@mppa.mp.br 1°/1
a 28/2.
2. Januario Constancio Dias Neto — januario@mppa.mp.br MARACANA
1°/3 a 5/4. Trav. Olavo Nunes_s/n -
| 312 |Centro
3. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdes@mppa.mp.br CEP 68.710-000
6/4 221/6. (91)3448-1286
4 Eduardo José Falesi do Nascimento falesi@mppa.mp.br
Titular 22/6 a 5/10; 13/10 a 31/12.
1. Harrison Henrique da Cunha Bezerra
harrison@mppa.mp.br 1°/1 a 17/4 término biénio. 4/5 a NO;/A TIMB;I)TEUA
. antarém Novo
2/6; 3/8a 153. 338 Av. Bardo do Rio Branco

s/n
CEP 68.730-000
(91)3469-1142
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. Lorena de Moura Barbosa — imbarbosa@mppa.mp.br

cargo unico 1°a 18/1;20/1 a 5/3;9/3 a5/4; 9/4 a

BAIAO
Av. Getulio Vargas, 139 -

. Ramon Furtado Santos- ramon@mppa.mp.br —2 a 31/3.

9 3/5;3/6 a07/9; 6/11 a 31/12. .
35 Centro
) ; CEP 68.465-000
. Ana Carolina Vilhena Gongalves Tel: (91) 3795-1175
carolgoncalves@mppa.mp.br 4/5 a 2/6, 8a 22/9; 8/10 a 5/11.
. Polyana Brasil Machado de Souza- polyana@mppa.mp.br
1°/1 a 17/2 término biénio. 27/4 a 4/5; 16/7 a 3/8. TOME-ACU
10 398 Av. 3 Poderes s/n Centro
. Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga Cep 68.680-000 (91)
brends@mppamp.r inicio biénio 18/2 a 26/4; 12/5 a AR
23/6;29/6 a 15/7; 15/8 a 12/10; 16/10 a 31/12.
. Arnaldo Célio da Costa Azevedo - arnaldo@mppa.mp.br
e ANANINDEUA
—biénio - 1°/1 a 1°/2;4/3 a 30/6;3a17/8;9/10 a Mtk
11
31/12. 438 Br 316, Km 08 Cep
67.030-000
. Iona Silva de Sousa Nunes — iona@mppa.mp.br —2/2/ a (91) 32552025/2499/1306
3/3;1°/7 a 2/8; 18/8 a 2/10.
. Ana Carolina Vilhena Gongalves de Azevedo
carolgoncalves@mppa.mp.br 1%/ T as5/2.
OEIRAS DO PARA
12 . Francisca Paula Morais da Gama Martins 458 P¢a Miranda Tendrio, 634
' paulagama@mppa.mp.br 6/2 a 12/7. Centro Cep 68.470-000
i (91) 36611529
} . Lorena de Albuquerque Rangel Moreira Cruz
- titular 13/7 2 5/10; 13/10 a 31/12.
|
1. [talo Costa Dias - icdias@mppa.mp.br — biénio 191 a SQE/T\/(\]II\IJQ&O
13 1°/3; 1°/4 a 15/10; 19/10 a 31/12. o i o benes,

Gilberto Carvelle CEP
68.560-000
94) 3431-1498
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1. Wilson Gaia Farias - wilson amp.br 1%1 a 3/5 término

biénio. SAO FRANCISCO DO
PARA
14 2. Paulo Igor Barra Nascimento — pnascimento a.mp.br 472 Inhangapi
inicio biénio 4/5 a 7/10; 9/11 a 31/12. R. Celso Machado s/n Cep
68.748-000 (91) 37741184
3. Renata Valéria Pinto Cardoso Lisboa-
renata@mppa.mp.br 13/10 a 8/11.
1. Emério Mendes Costa- emerio@mppa.mp.br — cargo
unico. 1°/1 a 31/5; 1°/7 a 2/8; 16/8 a 12/10; 28/10 a
131/12. SAO SEBASTIAO DA
15 | BOA VISTA
2. Wilson Pinheiro Brand&o - brandao@mppa.mp.br 10 a 48" | Av. das Acécias S/n -
30/6 Aeroporto Cep 68.820-
) 000 (91) 37641107
3. Cicero Barbosa Monteiro JUnior cicerojunior@mppa.mp.br
13 a 27/10.
1. Andressa Erica Avila Pinheiro- andressa@mppamp.br -
cargo Unico. 1%1 a 17/5; 17/6 a 5/10; 13 a 30/10. .
MAE DO RIO
16 2. Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo Branco Agr:;aa;i: P}:fa/(llf?:él;na
- marcela@mppa.mp.br 18/5 a 6/6. 49* Chaves, 610 Cep 68.675-
000
3. Francisca Paula Morais da Gama Martins - (91) 34441443
aulagama@mppa.mp.br — 7 a 16/6; 31/10 inicio biénio a
31/12.
1. Renata Valéria Pinto Cardoso Lisboa- SAO Dgi’l [LII\II\(;OS DO
17 rle;jtlao@mp;;./rrllgz.br- biénio. 1°/1 a 3/5; 14/5 a 2/10; o | A Mugalisiss Basas,
a .

2. Isaac Sacramento da Silva 4/5 a 13/5.

\

630 Praga Nazaré —
Centro Cep 68.635-000
(91) 34831459
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1. Jane Cleide Silva Souza - jane@mppa.mp.br — biénio- 1%/1

a 18/1; 30/1 a 19/7; 24/8 a 25/10.

. . RONDON DO PARA
18 | 2. Reginaldo Cézar Lima Alvares — reginaldo@mppa.mp.br Alameda Moreira s/n -
19 a 29/1. 512 | Centro
CEP 68.638-000 (94) 3326-
3. Gruchenhka Oliveira Baptista Freire ARRSILD
gruchenka@mppa.mp.br 20/7 a 23/8; 26/10 a 31/12.
' 1. Alan Pierre Chaves Rocha- achaves@mppa.mp.br 1°/1 a
| 17/5;17/6 a 12/7; 29/9 a 12/10. SAO FELIX DO XINGU
19 , Tv. Estévdo Tavares da
2. Italo Costa Dias - icdias@mppa.mp.br - 18/5 a 16/6. 53% |Silveira, 86- Triunfo
Cep 68.380-000 (94)
3. Flavia Miranda Ferreira — inicio biénio 13/7 a 28/9; PRl
13/10 a 31/12.
1. Jeanne Maria Farias de Oliveira
jmoliveira@mppa.mp.br 1° a 6/1; 6/2 a 4/3; 6/4 a 8/5; 13
a19/5; 1°a 18/6.
2. Rosangela Estumano Gongalves Hartmann REDENCAO
20 hartmann@mppa.mp.br 21/1 a 5/2. Av. Independéncia, 07 1°
59 | piso — Centro CEP

3. Alan Pierre Chaves Rocha- achaves@mppa.mp.br 1°a

1.2/7.

4. Mbnica Miranda Gomes de Oliveira — 13/7

a5/10; 13/10 até o provimento de um dos cargos

vagos.

68.550-553
(94)3424-0913

W\
"\
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' 1. Sabrina Said Daibes de Amorim - sdaibes@mppa.mp.br 1%/1
a22/2;25/3 a 10/4; 14/5 a 5/7; 5/8 a/29/10 término
biénio. 16/11 a 15/12.

' 2. Marcio Silva Maués de Faria — marcmau amp.br 16 a

‘ 24/3.

PRIMAVERA
S#o Jodo de Pirabas /
Quatipuru Av. General

21 | 3.Bruna Rebeca Paiva dle4 Z{Iorgc/fs- 632 ket il i - Cliles
brunarebeca@mppa.mp.br a3/5. Cep 68.707-000 (91)
4. Maria José Vieira de Carvalho Cunha- o
mbernardo@mppa.mp.br 4 a 10/5.
5. Maria Claudia Vitorino Gadelha- mgadelha@mppa.mp.br
6/7 a 4/8; 1°/11 inicio biénio a 15/11; 16/12 a
31/12.
1. Paulo Angelo Nogueira Furtado - pfurtado@mppa.mp.br
1°a 6/1; 14/1 a5/10; 13/10 a 31/12 — cargo Unico.
PEIXE-BOI
22 2. Bruna Rebeca Paiva de Moraes brunarebeca@mppa.mp.br 66° é;,ﬁt?:mes Podenss, 713 -
7 al3/l. CEP 68.734-000 Tel: (91)
3821-1293
3. Marcio Silva Maués de Faria - marcmaues@mppa.mp.br
6a12/10.
\
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1. Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br 1°/1' a
12/4; 18/4 a 10/5.

2. Maria José Vieira de Carvalho Cunha
mbernardo@mppa.mp.br 11 a31/5.

CAPITAO POCO

23 | 3. Aline Janusa Teles Martins - atmartins@mppa.mp.br Av.29 de Dezembro, 1746
inicio biénio 1°/6 a 9/9; 26/9 a 5/10; 13/10 a 31/12. | 70* | (Ed. Férum) CEP 68.650-
000
4. Erika Menezes de Oliveira erikamenezes@mppa.mp.br (91) 3468-1356
10 a 25/9.
Manoel Adilton Peres de Oliveira - adilton@mppa.mp.br
6 a 12/10.
1. Rosangela Estumano Gongalves Hartmann
hartmann@mppa.mp.br 21/1 a 30/4; 7 a 31/5; 1 1/6 a TUCUMA
24 27/7;7/8 a18/10; 3/11 a 31/12 ou até provimento do cargo Av. Brasilia s/n — Centro
vago. 74® | (Ed. Férum) CEP 68.385-
000
2. Alan Pierre Chaves Rocha- achaves@mppa.mp.br — 1° a (94) 3433-1424
10/6;19/10 a 2/11.
1. Eduardo José Falesi do Nascimento
falesi@mppa.mp.br 1°/1 a 11/3 - término de biénio.
PARAUAPEBAS
25 | 2. Crystina Michiko Taketa Morikawa Canai dos Carajas
cmorikawa@mppa.mp.br inicio biénio 12/3 a 10/5; 10/6 a| 75* |R.B 440 - Cidade Nova

7/9; 8/10 a 31/12.

3. Hélio Rubens Pinho Pereira — helio@mppa.mp.br
13/5a9/6; 8/9 a 7/10.

Cep 68.515-000 (94)
33461664
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1. Marcelo Batista Gongalves - mgongalves@mppa.mp.br —
biénio - 1%/1 a 28/2; 1°/4 a 5/10; 13/10 a 31/12.

BELEM
Av. 16 de novembro, 50 -

772 | Cidade Velha CEP
2. Sandro Garcia de Castro - sandro@mppa.mp.br — 66.023-090
2a31/3; 6 a 12/10. (T} a0am-eo1d
1. Adriana Passos Ferreira - apferreira@mppa.mp.br 1° a
26/1; 30/1 a 12/7. ek
- Anapu
27 2. Marcelo Mantovanni Beato marcelobeato@mppa.mp.br 80? | Rua Inés Soares, s/n° -
inicio biénio 13/7 a 6/8 (fim de exercicio). Centro Cep 68485-000 (91
37981280
3. Ana Luiza Madeiro Diogo Cruz 7/8 (inicio biénio)
'a28/9; 7/10 a 31/12.
1. Evelin Staevie dos Santos - essantos@mppa.mp.br —
cargo Unico 1°/1 a 13/3; 23 a 29/3; 14/4 a 8/10.
2. Maria Raimunda da Silva Tavares mrsilva@mppa.mp.br e s
OR
78 3 8 L g |R 19 de novembro, 1646
. o Cep 68.330-000 (93)
3.M0n1que Nathyane Rlbelro CoelhO moniquecoelho@mppa.mp.br 37931818
13 a26/10.
4. Patricia Carvalho Medrado Assmann
patriciamedrado@mppa.mp.br 27/10 a 31/12.
1. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno - I{‘J;\'ICOO if:i?ag Oz?fl_mu
29 | bruno@mppamp.br 191 a 26/4; 4 a 7/5; 25/5 a 12/7. S v e

2. Daniel Braga Bona — titular 13/7 a 5/10; 23/10a 31/12.
|

CEP. 68.415-000 (91)
3636-1100

VA
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1. Luziana Barata Dantas - luziana@mppa.mp.br 9/1 a
28/2; 1°a 30/6; 22/10 a 2/11.

2. Luciano Augusto Aratjo da Costa- lacosta@mppa.mp.br
1°/3 a 12/4.

PRAINHA
Rua Barfio do Rio Branco

30 922 | s/n—Centro CEP 68.130-
3. Bezaliel Castro Alvarenga - bezaliel@mppa.mp.br 13 a 000
31/5. (93) 3534-1134
4. Diego Belchior Ferreira Santana — titular 13/7 a
21/10; 3/11a31/12.
1. Ely Soraya Silva Cezar - ely@mppa.mp.br — biénio 1%1
a3/5;3/6a7/9; 8/10a29/10.
TAILANDIA
31 | 2. Gruchenhka Oliveira Baptista Freire 938 |AV- Belém, 08-Centro
gruchenka@mppa.mp.br 4/5 a 2/6. Cep 68.695-000 (91)
37521325
3. Francisca Suénia Fernandes de S& -ffernandes@mppa.mp.br
8/9 a 5/10.
1. Elaine Carvalho Castelo Branco - elaine@mppa.mp.br 2
1°/1 a 8/2; 16/2 a 5/10; 13/10 a 31/10 término BELE
32 bidnio Av. 16 de novembro, 50 -
' 952 | Cidade Velha CEP
66.023-090
2. Sumaya Saady Morhy Pereira — sumaya@mppa.mp.br (91) 4008-0439
1°/11 a 31/12.
1. Ana Claudia Bastos de Pinho - anapinho@mppa.mp.br —
biénio 1%/1 a 18/2; 2/3 a 23/3; 6/4 24/8; 31/8 a 1°/10;
5/10 a31/12. BELEM
33 . Av. 16 de novembro, 50 -
2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mppa.mp.br | 98* | Cidade Velha CEP

124/3 a 5/4.

3. Sandro Garcia de Castro - sandro@mppa.mp.br 25 a

30/8; 2 a 4/10.

66.023-090
(91) 4008-0543

A N
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1. Julio César Sousa Costa- jcosta@mp.pa.gov.br 1° a 6/1
término biénio.

2. Lilian Viana Freire - lilianfreire@mppa.mp.com.br 7/1 -
inicio biénio - a 8/2; 14/2 a 24/2; 26/2 a 19/5; 23/5 a
28/6;27/7 a1°/10; 5/10 a31/12.

MARABA

34 Bom Jesus do Tocantins
3. Reginaldo Cesar Lima Alvares — reginaldo@mppa.mp.br | 100° | R. das Flores s/n — Amapd
25/2 Cep 68.502-290 (94)
' 33242865/2609; 3322-1711
4. Jane Cleide Silva Souza — jane@mppa.mp.br 20 a 22/5:
5. Mayanna Silva de Souza Queiroz mayanna@mppa.mp.br
29/6 a 24/7.
1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira -
julianapinho@mppa.mp.br 7/1 a 31/3.
JACAREACANGA
® = Trav. Estanislal Brilhante
. - . .
35 2. Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br 4/5 a 102° | s/n - Bela Vista CEP

30/6.

3. Rafael Trevisan Dal Bem — titular 13/7 a 5/10;
13/10 a 31/12.

68.195-000
(93) 3542-1311

Atenciosamente,

A ~
1

T

JORGE DE MENDONCA ROCHA

Subprocurador Getal de Jus ica, Juridico Institucional,

com delegagdo de PGJ- Portaria 4574/2013-MP/PGJ
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